
 
 

 
Prot. n. vedi segnatura Lecco, vedi segnatura 

 

 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre con affidamento diretto il servizio di visita guidata al Museo 

Egizio, in visita di istruzione del 26/10/2023 a Torino - (Affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lettera a), D. L.gs 50/2016 

 

CIG:   ZA63BECC26   

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO D.I. 28 agosto 2018, n. 129, concernente “regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO l'art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 

decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per le forniture 

sotto soglia di cui all’art. 36, comma 2, lettera a), del d.lgs. 50/2016, tramite la 

procedura negoziata mediante affidamento diretto; 

VISTA la Delibera n. 2 del Consiglio d’Istituto 26/01/2023 di approvazione del                        

Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023; 

                                      Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO LECCO 1 
“FALCONE E BORSELLINO” 

Via De Gasperi, 18 – 23900 Lecco 
Tel. 0341 255243 

www.iclecco1.edu.it 
Posta Elettronica: lcic827009@istruzione.it 

Posta Elettronica Certificata: lcic827009@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico LCIC827009 

Codice Fiscale 92061400138 

Firmato digitalmente da VITTORIO RUBERTO

LCIC827009 - A23WW4X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007182 - 18/07/2023 - VI.2 - I

http://www.iclecco1.edu.it/
mailto:lcic827009@istruzione.it
mailto:lcic827009@pec.istruzione.it


 
 

CONSIDERATO la necessità da parte delle docenti della scuola primaria G. Marconi di usufruire del 

servizio guida in oggetto; 

ACQUISITA agli atti l’attestazione della copertura finanziaria rilasciata dal Direttore dei Servizi 

Generali ed Amministrativi; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

 

DETERMINA 

 

 Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedi- 

mento; 

 La procedura è prevista e normata dal D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016, da attuare nel pieno 

rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, e correttezza.  

 Di affidare direttamente alle guide del Museo Egizio il servizio in oggetto, come di seguito 

specificato: Servizio di guida turistica al Museo in data 26/10/2023, Destinatario Istituto 

Comprensivo Lecco 1 scuola Primaria Santo Stefano. 

CIG    ZA63BECC26 

Importo € 45,00  

 l’affidamento avviene previa verifica dell’insussistenza di cause di esclusione di cui all’art. 

80, commi 1,2,4,5 e 12 del D. Lgs. 50/2016; 

 Di dare atto che non sussistono costi per la sicurezza per rischio da interferenza, in quanto 

trattasi di mera fornitura, e pertanto non sono state rilevate interferenze; 

 Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica, 

debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 Di imputare la spesa alla scheda finanziaria A.5.1 – USCITE DIDATTICHE, che prevede la necessaria 

copertura finanziaria; 

 Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella sezione 

amministrazione trasparente del sito web dell’istituzione scolastica; 

 

Di definire, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, 

viene nominato Responsabile del procedimento il Dirigente Vittorio Ruberto. 

 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vittorio Ruberto 

Firmato digitalmente da VITTORIO RUBERTO

LCIC827009 - A23WW4X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007182 - 18/07/2023 - VI.2 - I


		2023-07-18T12:22:09+0200
	VITTORIO RUBERTO




